Câmara Municipal de
 Medianeira

  MEDIANEIRA - PARANÁ

Departamento de
Processo Legislativo

Av. José Callegari, 300 – Bairro Ipê – Município de Medianeira, Estado do  Paraná – CNPJ nº 77.814.820/0001-41 – Fone (45) 3264-2475

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONVOCA

os Senhores Vereadores, as autoridades constituídas, representantes de entidades e a

comunidade em geral para participarem da Sessão Solene de Abertura do Ano

Legislativo de 2026, a realizar-se conforme segue:

• Data: 18 de fevereiro de 2026.

• Horário: 14h00.

• Local: Plenário da Câmara Municipal de Medianeira.

A Sessão terá por finalidade marcar oficialmente o início dos trabalhos legislativos do

exercício de 2026, contando com a presença do Excelentíssimo Senhor Antonio França

Benjamim, Prefeito Municipal, que fará a mensagem do Poder Executivo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, 12 de fevereiro de 2026.

Marcos Berta

Presidente da Câmara Municipal de Medianeira